
Dlouhá Lhota
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.721119N, 14.120598E

Nadmořská výška: 425 m n. m. První pís. zmínka: 1336 (688 let) Katastrální výměra: 760 ha

Počet obyvatel: 443 PSČ: 263 01

Adresa URL: www.obec-dlouhalhota.cz

Památky a zajímavosti Dlouhá Lhota
Na katastru obce se nachází sportovní letiště, kde se často konají tzv. tunning srazy.
Za dominantu Dlouhé Lhoty lze považovat zámek, jenž byl postaven snad už v 17. století. Jedná se o patrovou
budovu se středním rizalitem.
Další významnou památku, která stojí za shlédnutí je představována kostelem svatého Jana. Ten je
připomínán již roku 1325. Byl postaven v gotickém slohu. V poslední době probíhaly drobné i větší
opravy a rekonstrukce.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7799/dlouha-lhota/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 04:25:54


